
Số: 39-KH/ĐTN

Nha Trang, ngày 06 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tập huấn tuyên truyền biển, đảo
trong đoàn viên thanh niên năm 2023 & Hội thi Rung chuông vàng
Chủ đề: “Tổ quốc nhìn từ biển”**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thành phố Nha Trang năm 2023;

Ban Thường vụ Thành đoàn Nha Trang xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tập huấn tuyên truyền biển, đảo năm 2023 trong đoàn viên thanh niên năm 2023 và Hội thi Rung chuông vàng chủ đề: “Tổ quốc nhìn từ biển”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đoàn viên, thanh niên (ĐVTN) về vị trí, vai trò của biển, đảo Việt Nam đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam; về đường lối, chủ trương, quan điểm, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến biển, đảo; Tuyên truyền về biển, đảo Việt Nam là nhiệm vụ đặc biệt, vừa cơ bản, lâu dài, vừa mang tính thường xuyên, cấp bách của các cấp bộ Đoàn; có ý nghĩa quan trọng đối với chính trị, kinh tế, quốc phòng, an ninh và đối ngoại đất nước.

- Tăng cường ý thức trách nhiệm của cán bộ, ĐVTN trong việc chấp hành pháp luật trong nước và các thỏa thuận, điều ước quốc tế liên quan đến biển, đảo Việt Nam, nhất là bảo vệ môi trường, phát triển bền vững kinh tế biển và bảo vệ an ninh, chủ quyền quốc gia trên biển.

- Giao lưu, kết nối cán bộ Đoàn - Hội qua hội thi Rung chuông vàng, đổi mới, đa dạng, phong phú trong tổ chức hoạt động sinh hoạt Đoàn trong tình hình mới.

- Hoạt động phải mang tính lan tỏa, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN - SỐ LƯỢNG

1. Thời gian: 14h00 ngày 12/9/2023 (thứ Ba)

2. Địa điểm: Hội trường Thành đoàn Nha Trang - 18A Hoàng Hoa Thám - phường Lộc Thọ - thành phố Nha Trang.

3. Thành phần tham dự: Cán bộ Đoàn viên thanh niên các cơ sở Đoàn trực thuộc.

4. Số lượng triệu tập:

+ Khu vực xã, phường: Mỗi đơn vị cử 02 cán bộ, ĐVTN tham gia.

+ Khu vực Trường học: Mỗi đơn vị cử 15 cán bộ, ĐVTN tham gia.

III. NỘI DUNG, BÁO CÁO VIÊN²

1. Nội dung chương trình:

- Ôn định tổ chức
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc
- Tuyên truyền chủ quyền biển đảo, thông tin về tình hình Biển Đông.
- Giải lao
- Hội thi Rung chuông vàng chủ đề: **“Tổ quốc nhìn từ biển”**
- Tổng kết, trao giải.

2. Báo cáo viên:

Mời Báo cáo viên: Đại tá Nguyễn Văn Tôn - Phó Chủ nhiệm Chính trị Học viện Hải quân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành đoàn Nha Trang

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức điều hành chương trình Hội nghị, mời đại biểu tham dự, phóng viên, báo đài đưa tin.
- Liên hệ Báo cáo viên, trang trí, âm thanh, chuẩn bị hội trường, vật dụng tổ chức Hội thi rung chuông vàng.
- Tuyên truyền hoạt động trên trang thông tin điện tử, fanpage, facebook.
- Phân công cán bộ theo dõi, đôn đốc các đơn vị tham gia.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc

Nghiêm túc thực hiện kế hoạch, cử cán bộ đoàn viên thanh niên tham gia đúng thành phần triệu tập và thời gian quy định.

*** Trang phục:** Áo thanh niên Việt Nam, quần tây sẫm màu, mang giày hoặc dép có quai hậu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn tuyên truyền biển, đảo trong đoàn viên thanh niên năm 2023 và Hội thi Rung chuông vàng chủ đề **“Tổ quốc nhìn từ biển”** của Ban Thường vụ Thành đoàn. Đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn Khánh Hòa;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VT.

TM. BTV THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Chu Minh Phương